

JAGDSAISON 2024/2025. PREISLISTE

DER ABSCHÜSSE UND DIENSTLEISTUNGEN DER JAGD IN JAGDREVIEREN DER STAATLICHES UNTERNEHMENS "VOJVODINAŠUME"

DIESE PREISLISTE WIRD VOM 01.04.2024. BIS ZUM 31.03.2025.



JAGD IN VOJVODINA - SERBIEN



JP VOJVODINAŠUME Zweigniederlassung für Tourismus ivodinašume-turist" – Reiseveranstalte

"Vojvodinašume-turist" – Reiseveranstalter Jagdbüro Quattro Cervi

Serbien, 21131 Petrovaradin, Preradovićeva 2

Tel. +381 21 6432-401; 6432-976 Fax. +381 21 6433-713

e-mail: hunt@vojvodinasume.rs
www.vojvodinasume.rs

ALL GEMEINE HINWEISE

Buchung und Zahlung

In dieser Preisliste sind alle Preise inklusive MwSt. 20% oder 10% angegeben, mit Ausnahme der Trophäenpreise, die als Preis ohne MwSt./Preis inkl. MwSt. 20% angegeben sind.

Das Jagdentgelt wird in Dinar erhoben. Wenn jedoch die Rechnung per berweisung aus dem Ausland oder, erfolgt die Abrechnung mittels Umrechnung der in Dinar ausgewiesenen Preise ausgewiesenen Preise in Euro gemä dem offiziellen mittleren Umrechnungskurs der Nationalbank Serbiens am Tag der Rechnungsausstellung.

Der Preis einer Hirschtrophäe bis zur Goldmedaille wird nach Gewicht der Trophäe abgerechnet und der Preis der Trophäe in der Goldmedaille nach CIC Punkten. Der Trophäepreis von Damhirsch wird auf Grund des Trophäegewichts ausgedrückt in Kilos berechnet. Der Trophäepreis für Rehböcke auch auf Grund des Gewichts ausgedrückt in Gramm. Der Trophäepreis und bei Keilern und Mufflons auf Grund der Tröphäelänge ausgedrückt in Centimeter, die Länge wird auch dem Trophäeblatt (Mittellänge). Das Bruttogewicht für die Berechnung liest man aus dem Formular des Trophäeblattes ab - das Trophäegewicht mit Schädel und Oberkiefer ohne Schneiden bei Rehböcken werden 24 Stunden nach dem Abkochen der Trophäe entnommen.

Erst nach der schriftlichen Buchung (Fax, E-Mail) und nach der Bestätigung über die Einzahlung der abgesprochenen Abschlagssummen, die von JP Vojvodinašume ausgestellt werden, wird die Jagd für gebucht gehalten. Falls der Klient die Akontozahlung, in der im Voranschlag angegebenen Frist, nicht ausführt, wird das als eine Absage der Buchung verstanden.

Anzahlung für die Einzeljagd auf Hochwild (pro erlegtes Wild):

Hirsche

• Jagd während der Brunftzeit etwa 509 Euro 60.000,00 RSD

➤ Rehbock

Außerhalb der Brunftzeit etwa 254 Euro 30.000,00 RSD etwa 51 Euro 6.000,00 RSD

<u>➤ Damhirsch</u> <u>➤ Widder</u>

etwa 153 Euro 18.000,00 RSD etwa 153 Euro 18.000,00 RSD

<u>➤ Keiler</u> <u>> Wild ohne Trophäe</u>

etwa 102 Euro 12.000,00 RSD etwa 20 Euro 2.400,00 RSD

> Treibjagd auf Schwarzwilde

- Für die Programme der Treibjagd auf Schwarzwilde beträgt die Anzahlung 30% von der geplanten, zu erlegenden Stückzahl, während der restliche Betrag spätestens 7 Tage vor der Realisierung der Jagd zur Gänze zu entrichten ist.
- Für die Programme der Treibjagd auf Schwarzwilde in den nicht umzäunten Teilen der Jagdreviere beträgt die Anzahlung etwa 305 Euro (36.000,00 Dinar) für die Gruppe pro Jagdtag.

Die Buchung soll enthalten: Vorname und Name jedes Jägers - Geburtsort und-datum - Passnummer - Art der Jagd - Anzahl der Tage bei Jagd - Unterkunft (Jagdhaus oder Hotel, Zimmertyp) - Anreisezeit und datum (Flugzeug-Auto) - Angaben über Jagdwaffen (Typ, Seriennummer, Kaliber) - Kontakttelefonnummer und E-mail.

Sollte die bereits reservierte Jagd bis 60 Tage vor dem vereinbarten Termin abgesagt werden, werden 50% des eingezahlten Akontobetrags zurückerstattet, während bei einer Absage binnen einer Frist von weniger als 60 Tagen der Mindestbetrag gäzlich einbehalten wird.

Jeder Jäger muss vor Beginn der Jagd folgende persönliche Dokumente bei sich haben: Personalausweis oder Reisepass, Jagdschein der Republik Serbien, der für die laufende Jagdsaison gilt, sowie Waffenschein. Falls der Jäger nicht im Besitz eines Jagdscheins ist, kann er ihn vor Beginn der Jagd im Jagdrevier lösen.

Jagdwaffen

Die persönliche Waffe muss das entsprechende Kaliber mit entsprechender Munition für Wild, das gejagt wird, haben, wie es sich auch nach Jagdethik ziehmt. Entsprechend Artikel 76. des Wild- und Jagdgesetzes ist es verboten, das während der Schonzeiten geschützte Wild zu jagen, und zwar:

- unter Verwendung von Pfeil und Bogen sowie Armbrüsten in offenen Jagdrevieren, sowie in umzäunten Jagdrevieren, in denen eine solche Art der Jagd auf Hochwild aufgrund von Jagdgrundsätzen nicht vorgesehen ist;
- Niederwild unter Verwendung von Büchsen mit gezogenem Lauf, Büchsen mit nicht gezogenem Lauf, die mehr als zwei Patronen aufnehmen, sowie halbautomatischen Gewehren mit nicht gezogenem Lauf, die nicht auf zwei Patronen reduziert sind:
- Hochwild unter Verwendung von Büchsen mit nicht gezogenem Lauf, ausgenommen Schwarzwilde.

Gemäß Artikel 77. des Wild- und Jagdgesetzes ist es verboten, folgende Wildarten zu jagen:

- Europäische Hirsche und Schwarzwilde mittels Jagdmunition mit einem Kaliber unter 7 mm und einem Geschossgewicht von weniger als 9,00 Gramm, ausgenommen Jungtiere dieser Arten;
- Schwarzwilde mit Munition für Büchsen mit nicht gezogenem Lauf, jedoch mit Ausnahme von Kugelgeschossen;
- Damwilde und Muffelwilde mittels Jagdmunition mit einem Kaliber unter 6,2 mm und einem Geschossgewicht von weniger als 6,00 Gramm, ausgenommen Jungtiere dieser Arten;
- Rehwild und Jungtiere des Europäischen Hirsches, Schwarzwilde, Damwilde und Muffelwilde mittels Jagdmunition mit einem Kaliber unter 5,6 mm und einem Geschossgewicht von weniger als 3,5 Gramm.

Organisiert wird die Jagd entsprechend der Verordnung über Schonzeiten für geschützte Wildarten, Organisiert wird die Jagd entsprechend der Verordnung über Schonzeiten für geschützte Wildarten ("Amtsblatt der Republik Serbien" Nr. 9/12 vom 5. Februar 2012; Nr. 67/15 vom 29.07.2015; Nr. 75/16 von 07.09.2016. und 92/21 von 22.09.2021).

Der Abschuss

Dem Tourist-Jäger gehört die Trophäe des abgeschossenen Wildes. Bei dem Jagd des Wildes ohne Trophäe bezahlt der Tourist-Jäger den Abschusspreis. In diesen Abschusspreis von Trophäewild und Wild ohne Trophäe ist das Fleisch des abgeschossenen Wildes nicht enthalten, das (falls der Tourist-Jäger es mitnehmen will) zusätzlich auf Grund des Fleischgewichtes im Fell (bei Reh-, Hirsch-, Damhirsch und Muffelwild ohne Kopf, Eingeweide und Beine, und bei Schwarzwild ohne Eingeweide) nach der Preisliste des Hochwildfleisches im Fell öffent. Unternehmens "Vojvodinašume".

Für das ganze abgeschossene Trophäewild wird das Trophäeblatt a usgestellt, und die Trophäe in Medaillen, nach CIC-Einordnung nach Kategorien werden Medaillen - Gold-, Silber- und Bronzemedaille - verliehen.

Die Kriterien zur Medaillenverleihung den Trophäen, bewertet nach CIC-Punkten:

	Bronzenmedaille	Silbermedaille	Goldmedaille
Hirsch	170	190	210
Keiler	110	115	120
Rehbock	105	115	130
Damhirsch	160	170	180
Widder	185	195	205



In dem Jagdrevier, unmittelbar vor der Jagd, ist der Tourist-Jäger verpflichtet, die präzise Trophäestruktur und die Anzahl der Stücke zu bestätigen, die er abschießen will. Der Tourist-Jäger kann den Abschuss des ausgewählten Stuckes durchführen, erst nach dem erhaltenen Erlaubnis von dem Fachbegleiter - dem Jagdhürer.

Der Tourist-Jäger ist verpflichtet beim Abschuss von Trophäenwild mit einem Fachbegleiter, folgende Toleranz zu akzeptieren:

- bei Hirsch ± 10% des geschätzten Werts der Trophäe in kg, bzw. in ± 7 CIC Punkten bei Hirschtrophäen im Rahmen einer Goldmedaille.
- bei Keiler ± 15% des geschätzten Werts der Trophäe in cm
- bei Rehbock ± 20% des geschätzten Werts der Trophäe in gr
- bei Damhirsch ± 10% des geschätzten Werts der Trophäe in kg
- bei Widder ± 10% des geschätzten Werts der Trophäe in cm

Das Verwunden vom Wild wird nur bei dem Hochwild bei der einzelnen Jagd bezahlt, und das:

- für das Wild mit Trophäe: 50% des vom Führer bewerteten Trophäewertes. Falls das verwundete Trophäewild aufgefunden wurde, bezahlt der Jägergast den Preisunterschied des Trophäewertes nach dieser Preisliste.
- für das Wild ohne Trophäe: falls es innerhalb 24 Stunden nicht aufgefunden wurde, bezahlt man 100% von der Abschussgebühr für diese in der Preisliste vorgesehene Wildart.

Im Falle des unerlaubten Abschusses vom dauerhaft geschützten oder duch Jagdverbot geschützten Wild berechnet man die Schadenshöhe auf Grund der Satzung des Ministeriums für Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Wasserwirtschaft der Republik Serbien.

Während der Jagd sind die Tourist-Jäger für eigene Taten in Übereinstimmung mit dem Gesetz verantwortlich, mit der Verpflichtung, streng darauf zu achten, wo und wie geschossen wird.



DER ABSCHUSS VON HOCHWILD (Einzeljagd)

ROTWILD (Cervus elaphus L.)

	etwa Euro			RSD (dinar)				
HIRSCH Trophäe	Preis o	hne MwSt.		eis inkl. St. 20%	Preis ohne MwSt.			s inkl. st. 20%
Gewicht (kg)	Euro	+Euro/10 gr	Euro	+Euro/10 gr	RSD	+RSD/10 gr	RSD	+RSD/10 gr
bis 1,99 kg	248		298		29.300,83		35.161,00	
ab 2,00 kg	298		358		35.162,50		42.195,00	
ab 2,50 kg	447		536		52.734,17		63.281,00	
ab 3,00 kg	596		715		70.322,50		84.387,00	
ab 3,50 kg	745		894		87.900,00		105.480,00	
4,00 kg	844	3	1.013	4	99.625,00	350,83	119.550,00	421,00
5,00 kg	1.142	6	1.371	7	134.787,50	702,50	161.745,00	843,00
6,00 kg	1.738	10	2.086	12	205.110,83	1.170,83	246.133,00	1.405,00
7,00 kg	2.896	12	3.475	14	341.755,00	1.405,83	410.106,00	1.687,00
8,00 kg	4.055	12	4.866	14	478.457,50	1.405,83	574.149,00	1.687,00
9,00 kg	5.213	15	6.256	18	615.159,17	1.755,00	738.191,00	2.106,00
		+ jeder zusätzliche CIC Punkt		+ jeder zusätzliche CIC Punkt		+ jeder zusätzliche CIC Punkt		+ jeder zusätzliche CIC Punkt
210,00 CIC Punkte	5.056	547	6.067	657	596.597,50	64.581,67	715.917,00	77.498,00
220,00 CIC Punkte	10.529	646	12.635	775	1.242.425,83	76.185,00	1.490.911,00	91.422,00
230,00 CIC Punkte	16.986	1.013	20.383	1.216	2.004.290,83	119.550,00	2.405.149,00	143.460,00

Der Preis einer Hirschtrophäe bis zur Goldmedaille wird nach Gewicht der Trophäe abgerechnet und der Preis der Trophäe in der Goldmedaille nach CIC Punkten.



Abschuss	etwa Euro	RSD			
ADSCIIUSS	Preis inkl. MwSt. 20%				
Spießer	199	23.435,00			
Hirschkuh	119	14.061,00			
Kalb	89	10.546,00			

Rabatte:

 20% - Gewährt wird ein Preisnachlass von 20% auf den Abschusspreis für Hirsche mit einem Trophäengewicht von über 6 kg in den Jagdrevieren Karakuša, Kućine, Bosutske šume und Plavna

SCHWARZWILD (Sus scrofa L.)

	etwa Euro				RSD (dinar)			
KEILER Trophäe	Preis o	hne MwSt.		is inkl. St. 20%	Preis ohne MwSt.		Preis inkl. MwSt. 20%	
Länge (cm)	Euro	+Euro/1mm	Euro	+Euro/1mm	RSD	+RSD/1mm	RSD	+RSD/1mm
bis 11,99 cm	105		126		12.413,33		14.896,00	
ab 12,00 cm	211		253		24.839,17		29.807,00	
ab 14,00 cm	316		379		37.265,00		44.718,00	
16,00 cm	421	10	505	13	49.690,83	1.240,00	59.629,00	1.488,00
18,00 cm	632	16	758	19	74.520,83	1.860,83	89.425,00	2.233,00
20,00 cm	947	26	1.137	31	111.777,50	3.104,17	134.133,00	3.725,00
22,00 cm	1.474	37	1.768	44	173.885,83	4.345,83	208.663,00	5.215,00
24,00 cm	2.211	47	2.653	56	260.845,00	5.588,33	313.014,00	6.706,00
26,00 cm	3.158	52	3.790	63	372.657,50	6.200,00	447.189,00	7.440,00

Abschuss	etwa Euro	RSD	
ADSCHUSS	Preis inkl. MwSt. 20%		
Frischling - Überläufer - Bache bis 29,99 kg	62	7.270,00	
Frischling - Überläufer - Bache ab 30,00 bis 59,99 kg	116	13.745,00	
Frischling - Überläufer - Bache über 60,00 kg	171	20.205,00	

REHWILD (Capreolus capreolus L.)

DELIBOOK	etwa Euro				RSD (dinar)			
REHBOCK Trophäe	Preis ohne MwSt.		Preis inkl. MwSt. 20%		Preis ohne MwSt.		Preis inkl. MwSt. 20%	
Gewicht (gr)	Euro	+Euro/1gr	Euro	+Euro/1gr	RSD	+RSD/1gr	RSD	+RSD/1gr
bis 199,99 gr	50		60		5.858,33		7.030,00	
ab 200,00 gr	94		113		11.066,67		13.280,00	
ab 250,00 gr	127		152		14.933,33		17.920,00	
300,00 gr	169	3	203	4	19.920,83	400,00	23.905,00	480,00
350,00 gr	338	5	405	6	39.845,83	595,83	47.815,00	715,00
400,00 gr	591	6	709	7	69.737,50	695,83	83.685,00	835,00
450,00 gr	886	8	1.064	9	104.600,00	895,83	125.520,00	1.075,00
500,00 gr	1.266	9	1.520	11	149.433,33	1.054,17	179.320,00	1.265,00

Abaabuaa	etwa Euro	RSD			
Abschuss	Preis inkl. MwSt. 20%				
Rehgeiß	26	3.110,00			
Rehkitz	26	3.110,00			

Die Jagd wird vom Hochsitz oder durch Pirsch, am Waldrande oder im Wald erfolgen. Trophäenwert dieser Rehböcke ist nicht hoch. Die Jagd auf Rehböcke höherer Trophäenwerte kann in offenen Flachland-Jagdrevieren veranstaltet werden.

DAMWILD (Cervus dama L.)

D.4.44.11D0.01.1	etwa Euro			RSD (dinar)				
DAMHIRSCH Trophäe	Preis o	hne MwSt.		is inkl. St. 20%	Preis oh	ne MwSt.	Preis inkl. MwSt. 20%	
Gewicht (kg)	Euro	+Euro/10 gr	Euro	+Euro/10 gr	RSD	+RSD/10 gr	RSD	+RSD/10 gr
bis 1,99 kg	258		309		30.397,50		36.477,00	
2,00 kg	387	5	464	6	45.607,50	607,50	54.729,00	729,00
2,50 kg	644	8	773	9	75.988,33	911,67	91.186,00	1.094,00
3,00 kg	916	9	1.099	11	108.055,00	1.080,00	129.666,00	1.296,00
3,50 kg	1.373	11	1.648	14	162.070,00	1.350,00	194.484,00	1.620,00
4,00 kg	1.946	17	2.335	21	229.585,00	2.020,00	275.502,00	2.424,00

Abaabaaa	etwa Euro	RSD			
Abschuss	Preis inkl. MwSt. 20%				
Damspießer	129	15.233,00			
Damhirschkuh	117	14.061,00			
Damwildkalb	99	11.717,00			

MUFELWILD (Ovis musimon Schreb)

WIDDED	etwa Euro				RSD (dinar)			
WIDDER Trophäe	Preis o	hne MwSt.	Preis inkl. MwSt. 20%		Preis ohne MwSt.		Preis inkl. MwSt. 20%	
Länge (cm)	Euro	+Euro/1cm	Euro	+Euro/1cm	RSD	+RSD/1cm	RSD	+RSD/1cm
bis 49,99 cm	187	/	225	/	22.108,33	1	26.530,00	/
50,00 cm	375	28	450	33	44.229,17	3.315,00	53.075,00	3.978,00
60,00 cm	656	37	787	45	77.392,50	4.420,83	92.871,00	5.305,00
70,00 cm	1.031	46	1.237	56	121.622,50	5.526,67	145.947,00	6.632,00
80,00 cm	1.499	56	1.799	67	176.905,83	6.629,17	212.287,00	7.955,00
90,00 cm	2.255	91	2.706	109	266.083,33	10.741,67	319.300,00	12.890,00
100,00 cm	4.179	414	5.015	496	493.104,17	48.820,83	591.725,00	58.585,00

Abschuss	etwa Euro	RSD			
Absciluss	Preis inkl. MwSt. 20%				
Schaf	56	6.631,00			
Lamm	33	3.971,00			

DER ABSCHUSS VON NIEDERWILD (Einzeljagd)

Abashusanyais	etwa Euro	RSD	
Abschusspreis	Preis inkl. MwSt. 20%		
Hase	28	3.314,00	
Rebhuhn	25	2.916,00	
Bläßgans und Saatgans	19	2.246,00	
Fasan aus freier Natur	9	1.059,00	
Stockente und Tafelente	9	1.059,00	
Krickente, Knäkente und Pfeifente	5	537,00	
Bläßhuhn	5	537,00	
Ringeltaube	5	537,00	
Wachtel	2,2	262,00	
Türkentaube	1,1	132,00	
Turteltaube	3	355,00	

Die Preise für abgeschossenes Niederwild werden für jedes einzelne Tierstück im Fell oder in Federn ausgedrückt. Der Preis für "nur abgeschossenes Niederwild" bezieht sich ausschließlich auf ausländische Jagdtouristen, die das abgeschossene Wild nicht aus unserem Land ausführen, bzw es nicht in ihr Land einführen können. Das Fleisch des Niederwilds im Fell oder in Federn, bleibt dann in diesem Fall im Besitz des Jagdreviers.



JAGDDIENSTLEISTUNGEN (Einzeljagd)

etwa Euro RSD
Preis inkl. MwSt. 20%

	Preis inkl.	MwSt. 20%
Veranstaltung der Hochwildjagd im umzäunten und frei Teil des Jagdreviers; gilt 30 Tage für das Jagdrevier / Pro Jäger	50	5.950,00
Veranstaltung der Hochwildjagd im frei Teil des Jagdreviers; gilt 30 Tage für das Jagdrevier / Pro Jäger	30	3.559,00
Jagdführer im umzäunten Teil des Jagdreviers / täglich	50	5.950,00
Jagdführer im umzäunten Teil des Jagdreviers / einen halben Tag	25	2.975,00
Jagdführer im frei Teil des Jagdreviers / täglich	30	3.559,00
Jagdführer im frei Teil des Jagdreviers / einen halben Tag	15	1.778,00
Jagdgewehr / täglich	30	3.520,00
Transfer bis zum Jagdrevier - Pkw, Kombi / pro km	0,9	110,00
Transfer innerhalb des Jagdreviers - Geländewagen / pro km	1,2	140,00
Fiaker - Mietkutsche/ Traktor/ pro Stunde	15	1.778,00
Mithilfe am Grenzübergang-notwendig auf dem Flughafen	50	5.950,00
Dolmetscher / täglich + Pansionen	36	4.320,00
Veranstaltung der Niederwildjagd, täglich / Pro Jäger	18	2.105,00
Treiber - Träger, der Niederwildjagd / täglich	24	2.800,00
Einsatz von eigenem Jagdhund / täglich	6	691,00
Jagdhundvermieten / täglich	12	1.399,00
Jagdflinte halbautomatisch / täglich	26	3.032,00
Jagdflinte / täglich	10	1.192,00
Ruderboot / täglich	15	1.772,00
Motorboot / täglich	19	2.246,00
Boot / pro Stunde	36	4.239,00
Organisation der Jagd auf Hochwild mit Pfeil und Bogen im umzäunten Teil des Jagdgebiets bis 1.000 Hektar; Gültigkeitsdauer: 7 Tage für das Jagdgebiet / pro Jäger	60	7.140,00
Jagdführer im umzäunten Teil des Jagdgebiets bis 1.000 Hektar bei Jagden auf Hochwild mit Pfeil und Bogen / pro Tag	60	7.140,00
Möglichkeit der Anmietung von Minibussen mit Fahrer, Anmietung pro Tag bis 300 km für die Beförderung von Fahrgästen im Inland mit einer Kapazität von bis zu 16 Sitzplätzen	314	37.073,00
Möglichkeit der Anmietung von Minibussen mit Fahrer, Hald Tag bis zu 200 km für die Beförderung von Fahrgästen im Inland mit einer Kapazität von bis zu 16 Sitzplätzen	186	22.000,00
Pro jeden zusätzlichen Kilometer	0,9	110,00

In den Jagdrevieren Kozara, Apatinski rit und Subotičke šume wird für die Veranstaltung der Hochwildjagd im umzäunten und frei Teil des Jagdreviers der Preis als Einmalzahlung erhoben und gilt für insgesamt 7 Tage.

TREIBJAGD AUF SCHWARZWILD

GESELLSCHAFTSJAGD IN DEN EINGEZÄUNTEN TEILEN DER JAGDREVIERE

> Jagdreviere KAMARIŠTE

- Der Preis des Jagdtages, je Gruppe (bis 11 Jäger):
 etwa 12.182 Euro (1.437.480,00 RSD).
- Die Jagd wird für die Gruppe von 10 bis 11 Jäger organisiert.
- Abschussmöglichkeit von 30 Schwarzwild (alle Kategorien - Keiler, Bache, Überläufer und Frischling).
 - Jagdreviere KAMARIŠTE
 - > Jagdreviere PLAVNA
- Der Preis des Jagdtages, je Gruppe (bis 11 Jäger):
 etwa 9.229 Euro (1.089.000,00 RSD).
- Die Jagd wird für die Gruppe von 10 bis 11 Jäger organisiert.
- Abschussmöglichkeit von 25 Schwarzwild
 (alle Kategorien Keiler, Bache, Überläufer und Frischling).

- Jagdrevieren KARAKUŠA, KUĆINE und BOSUTSKE ŠUME
- Jagdreviere DELIBLATSKA PEŠČARA (Flamunda)
- Der Preis des Jagdtages, je Gruppe bis 10 Jäger: etwa 8.303 Euro (979.770,00 RSD).
- Die Jagd wird für die Gruppe:
- von 10 bis 15 Jäger organisiert (Karakuša, Kućine und Bosutske šume)
- von 10 bis 13 Jäger (Flamunda).
- Abschussmöglichkeit von 22 Schwarzwild (alle Kategorien - Keiler, Bache, Überläufer und Frischling).
- Falls die Gruppe mehr als 10 Jäger hat, pro Jäger, von dem 11.-ten bis zu dem 15.-ten, zahlt man noch:
 - etwa 747 Euro (88.176,00 RSD).
- Pro Tag wird minimal dreimal die Treibjagd veranstaltet.
- · Im Preis sind enthalten:
- Jagdveranstaltung, Jagdbegleiter, Treiber, Jagdhunde,
- Trophäe, Abschuss, Verwunden
- Transfer mit der Traktor
- alle Transfers vom Flughafen bis zum Jagdhaus oder Jagdrevier
- Verpflegungsdienstleistungen werden in den Jagdhäusern innerhalb der Jagdreviere erbracht und sind nicht im Preis pro Jagdtag enthalten.

Exklusives Programm - zweitägige Jagd im Jagdrevire KAMARIŠTE

- Preis für das komplette Programm, pro Gruppe:
 - etwa 35.685 Euro (4.210.800,00 RSD) bis zu 11 Jäger.
- Die Jagd wird für Gruppen von 10 bis 11 Jägern organisiert.
- Abschussmöglichkeit von 70 Schwarzwild (alle Kategorien Keiler, Bache, Überläufer und Frischling).
- Pro Tag wird minimal vier die Treibjagd veranstaltet.
- Im Preis sind enthalten:
 - Jagdveranstaltung, Jagdbegleiter, Treiber, Jagdhunde, Transfer mit der Traktor, Abschuss, Trophäe, Verwunden, Fehlschuss
- Im Preis für das Programm sind zudem folgende Dienstleistungen enthalten: Flug hafentransfer zum Jagdhaus und zurück sowie Unterbringung im Jagdhaus einschließlich Halbpension und Getränken.

Gilt für alle umzäunten Jagdgebiete des Öffentlichen Unternehmens "Vojvodinašume": falls die Gruppe sich aus minimal 7 und maximal 9 Jägern zusammensetzt, kann am Ende des Jagdtages als abschließendes Ergebnis auch eine geringere Zahl an Schwarzwild als die im jeweiligen Programm genannte Anzahl erlegt werden (10 und weniger Schwarzwild). In diesem Fall wird ungeachtet der geringeren Anzahl der im Programm genannte Preis erhoben.

Jagdrevieren RISTOVAČA und KAMARIŠTE

- Der Preis des Jagdtages, je Gruppe bis 5 Jäger: etwa 846 Euro (99.825,00 RSD).
- Die Jagd wird f
 ür Gruppen von 5 bis 6 J
 ägern organisiert.
- Die Jagd auf Schwarzwild alle Kategorien Keiler, Bache, Überläufer und Frischling.
- Pro Tag wird minimal dreimal die Treibjagd veranstaltet.
- Im Preis sind enthalten: Jagdveranstaltung, Jagdbegleiter, Treiber, Jagdhunde, Transfer mit der Traktor, Frühstück und Mittagessen.
- Jedes erlegte Schwarzwild wird des in der Preisliste des Einzelabschusses von Hochwild genannten Preises bezahlt. Das Anschweißen wird wie in den Jagdbedingungen angegeben bezahlt. Verpflegungsdienstleistungen werden in den Jagdhäuse innerhalb der Jagdreviere erbracht und sind nicht im Preis pro Jagdtag enthalten.
- Falls die Gruppe 6 Jäger hat, die 6. Jägergebühr: etwa 169 Euro (19.965,00 RSD).

GESELLSCHAFTSJAGD IN DEN OFFENEN TEILEN DER JAGDREVIERE

Die TREIBJAGD auf Schwarzwild in dem offenen Teil des Jagdrevieren JP "VOJVODINAŠUME"

Der Preis, pro Jäger:

etwa 34 Euro (4.050,00 RSD)

- Die Jagd wird für die Gruppen mit über 25 Jäger organisiert. Im Falle, dass die Gruppe unter 25 Jäger zählt, wird für die erforderlichen Veranstaltungen der Preis für die Gruppe von 25 Mitgliedern berechnet.
- Jedes erlegte Schwarzwild wird in Höhe von 60% Keiler und 80% Bache, Überläufer und Frischling des in der Preisliste des Einzelabschusses von Hochwild genannten Preises bezahlt.
- Das Anschweißen wird wie in den Jagdbedingungen angegeben bezahlt.
- Der Preis pro Jäger im Falle der Veranstaltung von zwei Treiben im Laufe eines Jagdtags: etwa 57 Euro (6.674,00 RSD)
- Der Preis beinhaltet die komplette Jagdveranstaltung, Trophäenbearbeitung und bewertung.
- Eine solche Jagd wird mit Jagdhunden durchgeführt. Die Gruppe ist dazu verpflichtet Hunde in der Jagd einzusetzen.
- Die Jagd wird in einer Gruppe durchgeführt.
- Es gibt keine Garantie für das Abschuss.

V

BESONDERE JAGDPROGRAMME

GRUPPENJAGD

Die WILDENTENJAGD in den Jagdrevieren

- > DELIBLATSKA PEŠČARA Labudovo okno
- > DONJE PODUNAVLJE
- > KOVILJSKI RIT
- > KAMARIŠTE
- Der Preis für zweitägige Jagd, pro Jäger:

etwa 273 Euro (32.254,00 RSD)

 Die Jagd durch Stehen und Durchsuchung für die Gruppe von 6 Jägern.

Die Wildentenjagd - Eine Jagdtag

- Der Preis pro Jäger: etwa 118 Euro (13.927,00 RSD)
- Im Preis sind enthalten:
 - Jagdveranstaltung (Transfer mit Boot, Treiber-Träger)
 - Pensionsdienstleistungen in Jagdhäusern.
- Im Preis sind nich enthalten:
 - Abschuss
 - alles Transfers

Die FASANENJAGD in den Jagdreviere

- > KARAKUŠA
- Preis pro Jäger und Jagdtag:

etwa 15 Euro (1.800,00 RSD).

- Die Jagd wird mit Jagdhunden organisiert, für die Gruppe von 6 bis 25 Jäger.
- Im Preis sind enthalten:
 - Jagdveranstaltung
 - Mittagessen

Die Gruppe, die an der Jagd teilnimmt, ist dazu verpflichtet Jagdhunde in der Jagd einzusetzen (min. Eine Jagdhunde pro Zwei Jagern).

 Fasan aus künstlicher Zucht, Abschuss und Fleischpreis: etwa 14 Euro (1.630,00 RSD).

Die FASANENJAGD in den Jagdrevieren RISTOVAČA und KAĆKA ŠUMA

- Preis pro Jäger und Jagdtag: etwa 148 Euro (17.490,00 RSD).
- den Abschuss und Fleischpreis von 7 Fasanen,
- Die Treibjagd für Gruppen von 4 bis 12 Jägern.
- Der Preis beinhaltet:
- den Abschuss
- die komplette Jagdveranstaltung (Transfer im Jagdrevier, Treiber, Jagdhunde)
- Frühstück und Mittag essen
- Der Preis des Wildes über der im Programm vorgesehenen Quote Fasan aus künstlicher Zucht:
- nur Abschuss: etwa 13 Euro (1.510,00 RSD);
- Abschuss und Fleischpreis: etwa 14 Euro (1.630,00 RSD)

Die FASANENJAGD in den Jagdrevieren

- > RISTOVAČA
- > KAĆKA ŠUMA

Die Anstandjagd für Gruppen von 5 bis 10 Jägern

- Preis pro Jäger und Jagdtag: etwa 146 Euro (17.180,00 RSD).
 - In der Zeit vom 01.10.2024 bis 31.03.2025.
 - Der Preis beinhaltet die vollständige Jagdveranstaltung.
- Fasan aus künstlicher Zucht nur Abschuss:
 - Gesamtabschuss der Gruppe bis 500 Fasanen: etwa 12 Euro (1.450,00 RSD);
 - Gesamtabschuss der Gruppe von 500 bis 1000 Fasanen: etwa 11 Euro (1.335,00 RSD).



PREISLISTE DER PENSIONSDIENSTLEISTUNGEN IN JAGDHÄUSERN

DER PREIS PRO PERSON / TÄGLICH

v	DL		LH30N/TAGLICIT		
Jagdhäus "ŠTRBAC" Jagdreviere "Kozara"			Jagdhäus "EDUKATIVNI CEN Jagdreviere "Deliblatska peš		
Übernachtung und Frühstück	etwa 40 Euro	4.700,00 RSD	Übernachtung und Frühstück	etwa 29 Euro	3.370,00 RSE
Halbpension	etwa 64 Euro	7.500,00 RSD	Halbpension	etwa 52 Euro	6.170,00 RSE
Vollpension	etwa 87 Euro	10.300,00 RSD	Vollpension	etwa 76 Euro	8.970,00 RSE
Jagdhäus "MESARSKE LIV Jagdreviere "Apatinski rit"	'ADE"		Jagdhäus "ČETIRI JELENA" Jagdreviere "Kaćka šuma"		
Übernachtung und Frühstück	etwa 40 Euro	4.700,00 RSD	Übernachtung und Frühstück	etwa 29 Euro	3.370,00 RSE
Halbpension	etwa 64 Euro	7.500,00 RSD	Halbpension	etwa 52 Euro	6.170,00 RSI
Vollpension	etwa 87 Euro	10.300,00 RSD	Vollpension	etwa 76 Euro	8.970,00 RSI
Jagdhäus "KAMARIŠTE" Jagdreviere "Kamarište"			Jagdhäus "PLAVNA" Jagdreviere "Plavna"		
Übernachtung und Frühstück	etwa 29 Euro	3.370,00 RSD	Übernachtung und Frühstück	etwa 29 Euro	3.370,00 RSE
Halbpension	etwa 52 Euro	6.170,00 RSD	Halbpension	etwa 52 Euro	6.170,00 RSE
Vollpension	etwa 76 Euro	8.970,00 RSD	Vollpension	etwa 76 Euro	8.970,00 RSE
Jagdhäus "HRASTOVAČA" Jagdreviere "Subotičke šum	e"		Jagdhäus "VRANJAK" Jagdreviere "Kućine"		
Übernachtung und Frühstück	etwa 40 Euro	4.700,00 RSD	Übernachtung und Frühstück	etwa 29 Euro	3.370,00 RSE
Halbpension	etwa 64 Euro	7.500,00 RSD	Halbpension	etwa 52 Euro	6.170,00 RSE
Vollpension	etwa 87 Euro	10.300,00 RSD	Vollpension	etwa 76 Euro	8.970,00 RSD
Jagdhäus "BANATSKI JELI Jagdreviere "Deliblatska po			Jagdhäus "MARINA" Jagdreviere "Deliblatska peš	čara"	
Übernachtung und Frühstück	etwa 29 Euro	3.370,00 RSD	Übernachtung und Frühstück	etwa 19 Euro	2.270,00 RSE
Halbpension	etwa 52 Euro	6.170,00 RSD	Halbpension	etwa 43 Euro	5.070,00 RSE
Vollpension	etwa 76 Euro	8.970,00 RSD	Vollpension	etwa 67 Euro	7.870,00 RSI
Jagdhäus "KARAKUŠA" Jagdreviere "Karakuša"			Jagdhäus "FLAMUNDA" Jagdreviere "Deliblatska peš	čara"	
Übernachtung und Frühstück	etwa 41 Euro	4.800,00 RSD	Übernachtung und Frühstück	etwa 19 Euro	2.270,00 RSD
Halbpension	etwa 64 Euro	7.600,00 RSD	Halbpension	etwa 43 Euro	5.070,00 RSE
Vollpension	etwa 88 Euro	10.400,00 RSD	Vollpension	etwa 67 Euro	7.870,00 RSI
im Apartment:			Jagdhäus "RISTOVAČA"		
Übernachtung und Frühstück	etwa 59 Euro	7.000,00 RSD	Jagdreviere "Ristovača"		0.070.00.505
Halbpension	etwa 83 Euro	9.800,00 RSD	Übernachtung und Frühstück	etwa 19 Euro	2.270,00 RSI
Vollpension	etwa 107 Euro	12.600,00 RSD	Halbpension	etwa 43 Euro	5.070,00 RSE
			Vollpension	etwa 67 Euro	7.870,00 RSI

Hinweis:

- Aufenthaltstaxe und Versicherung sind nicht im Preis inbegriffen, sie werden zusätzlich in Höhe von 50,00 bis 150,00 RSD bezahlt (etwa von 0,42 bis 1,25 Euro);
- in Jagdhäusern auf das Territorium des besonderen Naturschutzgebiete, wird eine zusätzliche Gebühr für die Nutzung des Naturschutzgebiete (registrierter Besucher, Eintritt und Aufenthalt im Schutzgebiet in Höhe von 100,00 RSD) berechnet (etwa 0,85 Euro).

ALL GEMEINE INFORMATIONEN FÜR TOURIST-JÄGER

LANDLAGE:

Die Vojvodina ist die Autonome Provinz (die Hauptstadt Novi Sad), die im Norden der Republik Serbien liegt. Sie grenzt an Kroatien, Ungarn und Rumänien, und von der Südseite wird sie von der Donau und Sava von Zentralserbien abgetrennt.

KLIMA

kontinental Zeitzone: MEZ (GMT + 1)

VORWAHL:

für die Anrufe nach Serbien - 00 381, Städtevorwahl, Telefonnummer für die Anrufe aus Serbien - 00 Ländervorwahl, Städtevorwahl, Telefonnummer

WICHTIGE TELEFONNUMMERN:

Polizei 192, Rettungsdienst 194, Hilfsdienst auf Autobahnen Automobilclub Serbiens 1987.

WÄHRUNG:

Dinar (RSD) Münzen: 1 2 5 10 20

Geldscheine: 10 20 50 100 500 1.000 2.000 5.000

Ausweise

Für die Einreise nach Serbien ist ein noch mindestens 90 Tage gültiger Reisepaß erforderlich.

Geld

Ein Ausländer kann ohne Anmeldung das effektive Fremdgeld in Höhe von 10.000 Euro in das Land bringen und aus Serbien mitnehmen. Falls der Ausländer den Betrag über 10.000 Euro mitbringt, muss er das Bescheinigungsformular ausfüllen, das von dem zuständigen Zollamt beglaubigt wird. Die Bescheinigung ist bis zur ersten Ausreise gültig. Durch die Vorlage der Bescheinigung dem Zollamt kann der Ausländer bei der Ausreise das effektive Fremdgeld in angemeldeter Höhe des Betrags bei sich haben. Die Touristenjäger, die ihre Rechnung für die Jagd mit Euroscheinen bezahlen möchten, sollen die Bescheinigung für die Bank (nur für die Beträge über 10.000 Euro) über das Mitbringen effektiven Fremdgeldes haben und mit Hilfe dieser Bescheinigung können sie ein Devisenkonto bei einer Bank in Serbien eröffnen.

Gewehre und Munition

Für das vorläufige Bringen von den Jagdgewehren nach Serbien braucht man die Genehmigung von der eigenen Polizei und die Einladungsbrief von dem Jagdveranstalter zu haben bzw. von dem öffent. Unternehmen "Vojvodinašume", in dem sich die Angaben über Gewehre befinden. Bei dem Zollamt wird die Gebühr für Waffen in Höhe von etwa 30 Euro je Jäger bezahlt. Ein Tourist-Jäger kann vorläufig nach Serbien insgesamt zwei Jagdgewehre vom verschiedenen Kaliber. Wenn der Tourist - Jäger mit dem Flugzeug kommt, ist die Hilfe von den Vertretern des Jagdveranstalters oder von dem Führer -Dolmetscher an der Grenze notwendig.

Hunde

Wenn der Jäger-Tourist vorübergehend Hunde mit ins Land bringt: Die Tiere sollten dauerhaft mit einem Mikrochip gekennzeichnet sein; dass sie mit mindestens einer Antigeneinheit pro Dosis gegen Tollwut geimpft wurden (mindestens 21 Tage vorher), dass sie über einen korrekt ausgefüllten Reisepass verfügen, der von einem zugelassenen Tierarzt eines bestimmten Landes ausgestellt wurde.

Grenzübergang

Die nächstliegenden Grenzübergänge, die angrenzenden tierärztlichen Stationen haben (Ausfuhr von Trophäen oder zum Jagd kommen mit dem eigenen Jagdhund) sind: Flughafen Belgrad,in Richtung Kroatien Batrovci-Bajakovo, und in Richtung Ungarn Horgoš-Roszke.

Ausfuhr von trophäen

Die nötigen Papiere zur Ausfuhr von Trophäen nach dem Jagd sind die folgenden: die bezahlte Rechnung, die tierärztliche Bescheinigung, das Trophäeblatt und die Bescheinigung darüber, dass die Trophäe nicht dem Ausfuhrverbot unterliegt. Die abgeschossenen Trophäen, die aus Serbien ausgeführt werden, sind, falls sie über Devisenkonto bezahlt wurden, von der MwSt befreit, und andererseits, falls sie in Dinar (in bar oder mit der Geldkarte) bezahlt wurden, kann der Tourist-Jäger Recht auf Refaktie (Rückgabe) von MwSt verwirklichen.

Auf Antrag kann auch der Transport von Trophäen von dem jeweiligen Jagdrevier bis zum gewünschten Reiseziel organisiert werden und in diesem Fall alle Ausfuhr-und Transportkosten von Trophäen trägt der Tourist-Jäger selbst.

Artikel 72. des Wild- und Jagdgesetzes ("Amtsblatt der Republik Serbien" Nr. 18 vom 26. März 2010 und Nr. 95/2018) untersagt die Außerlandschaffung von Wildtrophäen, präpariertem Wild und dessen präparierten Teilen als Trophäen, deren in CIC-Punkten ausgewiesener Wert höher ist als der Trophäenwert nationaler Meister: für Hirsche 248,55 CIC-Punkte, für Damwilde 196,07 CIC-Punkte, für Rehböcke 211,90 CIC-Punkte, für Muffelwilde 242,15 Punkte und für Keiler 142,30 CIC-Punkte.

Die Gebühren für die Ausstellung einer tierärztlichen Zertifikats für die Ausfuhr der Trophäen sind zusätzlich zu Gunsten des Haushalts der Republik Serbien entweder selbst oder durch Vermittlung de Öffentlichen Unternehmens "Vojvodinašume" zu entrichten vorgeschriebene Verwaltungsgebühr für die Ausstellung eines Tierärztlich-sanitären Zertifikats für die Ausfuhr der Trophäen und Gebühr für die durchgeführte tierärztlichsanitäre Kontrolle bei der Verschickung von Geweihen.

Refaktie von MwSt

Die Tourist-Jäger, die keine Staatsbürger von Serbien sind, haben Recht auf Refaktie (Rückgabe) von Mwst für abgeschossene Trophäen, die sie nach dem Jagd aus dem Land als Teil des persönlichen Gepäcks mitnehmen.

Der Trophäewert zuzüglich der MwSt muss mindestens 6.000 RSD etwa 51 Euro. Das Verfahren zur Beglaubigung der Formulare für die Refaktie von MwSt und die Geldauszahlung werden nach den zur Zeit gültigen gesetzlichen Vorschriften von Serbien durchgeführt.